UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Số:          /SKHCN-TĐC

V/v góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi,

bổ sung Thông tư 07/2019/TT-BKHCN

Đồng Tháp, ngày      tháng      năm 2020

Kính gửi:  Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng-

       Bộ Khoa học Công nghệ

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND Tỉnh Nguyễn Thanh

Hùng tại Công văn số 1269/VPUBND-KT ngày 11/6/2020 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư

số 07/2019/TT-BKHCN ngày 26/7/2019 về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 23/2013/TT-BKHCN ngày 26 tháng 9 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ quy định về đo lường đối với phương tiện đo nhóm 2;

Sau khi nghiên cứu nội dung của dự thảo Thông tư, Sở Khoa học và Công

nghệ có ý kiến như sau:

Đề nghị giữ nguyên thời hạn của chứng chỉ đã cấp cho các phương tiện đo:

công tơ điện xoay chiều 1 pha kiểu điện tử, công tơ điện xoay chiều 3 pha kiểu

cảm ứng, công tơ điện xoay chiều 3 pha kiểu điện tử trong dự thảo đã nêu khi đã

được kiểm định theo quy định tại Thông tư số 23/2013/TT-BKHCN ngày 26 tháng

9 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về đo lường đối

với phương tiện đo nhóm 2 trước ngày Thông tư số 07/2019/TT-BKHCN ngày 26

tháng 7 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ có hiệu lực thi hành.

Lý do: Nhằm đảm bảo thời hạn có giá trị của chứng chỉ kiểm định được

thực hiện theo quy trình kiểm định ĐLVN đã ban hành và theo quy định tại Khoản

7, Điều 20 Thông tư số 23/2013/TT-BKHCN.

Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo Bộ Khoa học và Công nghệ tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT. Chi cục TĐC.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/thong-tu-23-2013-tt-bkhcn-do-luong-doi-voi-phuong-tien-do-nhom-2-210442.aspx

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-30T15:31:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-30T15:58:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-30T15:58:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-30T15:58:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-30T15:58:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!